北京大学关于 2024 年硕士研究生初试成绩复核的公告

按照教育部和北京教育考试院关于 2024 年硕士研究生招生考试的工作安

排，我校已对考生的初试成绩进行了认真核对，现予以公布。考生如对本人成

绩仍有疑义，可向我校提出复核申请。根据有关文件规定，考生成绩复核仅限

于核查考生答卷是否有漏评、加错分、登错分等情况。我校成绩复核工作采用

线上申请方式进行，不接受现场申请。现就考生成绩复核的有关事项通告如

下：

一、申请复核时间与方式

以下为全国统考科目及校本部自命题科目申请复核时间和方式。医学部自

命题科目复核申请方式见本通告第四项。

接受申请时间：2024年 2月 28日 8:30 至 2月 29日 16:00，逾期不再受

理。

考生申请方式：考生登录北京大学研究生招生网（网址为：

https://admission.pku.edu.cn，以下简称“北大研招网”）线上申请复核。

操作步骤如下：

第一步：账户注册（已注册考生无须重复注册，直接进行第二步）

考生访问北大研招网，点击【登录注册】或【网上报名】注册账号；

第二步：信息关联（已关联考生无须重复关联，直接进行第三步）

注册完毕后登录，选择【硕士研究生】，填写本人身份证号（18 位）和中

国研招网报名号（9 位）后点击保存；

第三步：申请复核

使用注册账号登录，进入【硕士研究生】模块，点击左侧的初试成绩栏，

在右侧区域查看相关科目成绩并点击操作栏“复查”按钮进行全国统考科目成

绩复查，随即显示查询结果；点击“申请复查”按钮申请校本部自命题科目成

绩复查。

二、全国统考科目成绩复核说明

思想政治理论、管理类综合能力、英语（一）、英语（二）、俄语、日语、

数学（一）、数学（二）、数学（三）、临床医学综合能力（中医）、临床医

学综合能力（西医）、计算机学科专业基础、法律硕士专业基础（非法学）、

法律硕士综合（非法学）、法律硕士专业基础（法学）以及法律硕士综合（法

学）均为全国统考科目。

https://admission.pku.edu.cn/

统考科目全部采用网上评卷方式，工作程序成熟规范、评卷管理严谨细致，

各题得分均经过双评或多评后生成，评卷质量、数据准确性均有保证。考生可

查询的内容仅限北京教育考试院下发的“得分数据库”中的内容。我校直接在

线提供上述查询内容，查询结果即为复核反馈结果。

三、校本部自命题科目成绩复核说明

报考校本部的考生，在上述时间内通过北大研招网申请复核，3 月 1日起

考生重新登录系统查看复核结果。若申请复核的自命题科目多于 1门，不同科

目回复时间可能不同。

四、医学部自命题科目成绩复核说明

报考医学部的考生于 2月 28日 8:30-2 月 29日 16:00期间

扫描右侧二维码填写复核信息并上传准考证扫描件，提交成功

方为完成复核申请。复核结果将于 3月 1日起通过邮箱回复。

五、联系方式

如有疑问，考生可通过电子邮件联系相应研究生招生办公室或院系教务办公

室。

校本部研招办电子邮件：grszsb@pku.edu.cn

校本部各院系联系方式详见：

https://admission.pku.edu.cn/lxxx/lxyx/index.htm

医学部研招办电子邮件：yzb@bjmu.edu.cn

医学部各院系联系方式详见：

http://yjsy.bjmu.edu.cn/zslq/lxwm/index.htm

北京大学研究生招生办公室

2024年 2月 26日

mailto:grszsb@pku.edu.cn
https://admission.pku.edu.cn/lxxx/lxyx/index.htm
mailto:yzb@bjmu.edu.cn
http://yjsy.bjmu.edu.cn/zslq/lxwm/index.htm